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Záverečný účet Obce Podvysoká za rok 2020 

 

1. Rozpočet obce na rok 2020  

 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec v roku 2020 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019  bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   
rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10. 12. 2019 uznesením č. 31/2019. 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 12. 2. 2020  uznesením č. 10/2020 
- druhá zmena schválená dňa 29. 4. 2020  uznesením č. 17/2020 
- tretia zmena  schválená dňa 2. 9. 2020 uznesením č. 46/2020 
- štvrtá zmena schválená dňa 28. 10. 2020 unesením č. 61/2020 
- piata zmena schválená dňa 9. 12. 2020 unesením č. 75/2020 
- rozpočtovým opatrením č. 6/2020  starostom obce. 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020 v eurách 

 

 

 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2020 

v € 

 

Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy spolu 1511321,00 1713318,99 

Bežné príjmy 1278480,00 1388426,58 

Kapitálové príjmy 18000,00 44398,84 

Finančné operácie príjmové  70 000,00 190489,57 

Príjmy RO s právnou 
subjektivitou 

144841,00 90004,00 

Výdavky spolu 1511321,00 1713318,99 

Bežné výdavky 600259,00 721798,34 
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Kapitálové výdavky 118196,00 137949,81 

Finančné operácie výdavkové 20 417,00 11623,84 

Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

772449,00 841947,00 

Rozpočet obce 1511321,00 1713318,99 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 
 

1) Bežné príjmy 
 
 

 
Zdroj 

Ekonomická  
klasifikácia 

 
Schválený 
rozpočet 

 
Rozpočet po 
zmenách 

 
Skutočnosť k 
31.12.2020 

 
      % 

Polož

ka 
Podpo
ložka 

Názov plnenia 

a b c d 1 2 3 4 

 

111 

 

312 

 

001 

Zo štátneho rozpočtu 
okrem transferu na 
úhradu nákladov 
preneseného výkonu 
štátnej správy 

 

602 648,09 

 

715 995,12 

 

715 995,12 

 
 

    100,00 

 
41 

 
111 

 
003 

Výnos dane z príjmov 
poukázaný územnej 
samospráve 

 
601 378,00 

 
587 150,98 

 
587 150,98 

    100,00 

41 121 001 Z pozemkov 4 000,00 3 529,67 3 529,67     100,00 

41 121 002 Zo stavieb 12 600,00 18 004,96 18 004,96     100,00 

 
41 

 
121 

 
003 

Z bytov a nebytových 
priestorov v bytovom 
dome 

 
26,00 

 
35,72 

 
35,72 

    100,00 

41 133 001 Za psa 400,00 516,00 516,00     100,00 

 
41 

 
133 

 
013 

Za komunálne odpady 
a drobné stavebné 
odpady 

 
22 900,00 

 
23 404,86 

 
23 404,86 

    100,00 

41 212 003 Z prenajatých budov, 
priestorov a objektov 

19 298,00 22 063,30 22 063,30     100,00 

 
41 

 
212 

 
004 

Z prenajatých strojov, 
prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

 
0,06 

 
0,00 

 
0,00 

 

41 221 004 Ostatné poplatky 2 500,00 2 250,00 2 250,00     100,00     

41 223 001 Za predaj výrobkov, 
tovarov a služieb 

7 500,00 9 809,81 9 809,81     100,00 

41 223 002 Za školy a školské 
zariadenia 

4 000,00 2 583,00 2 583,00     100,00 

41 223 003 Za stravné 1 000,00 1 118,60 1 118,60     100,00 

41 229 005 Za znečisťovanie 
ovzdušia 

66,38 66,38 66,38     100,00 
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41 242  Z vkladov 64,00 4,61 4,61     100,00 

41 291 008 Od ostatných subjektov 
verejnej správy 

0,00 2,98 2,98     100,00 

41 292 006 Z náhrad z poistného 
plnenia 

0,00 402,00 402,00     100,00 

 

41 

 

292 

 

008 

Z odvodov z hazardných 
hier a iných podobných 
hier 

 

100,00 

 

75,83 

 

75,83 

    100,00 

41 292 012 Z dobropisov 0,00 1 155,07 1 155,07     100,00 

41 292 027 Iné 0,00 238,15 238,15     100,00 

72c 311  Granty 0,00 19,54 19,54     100,00 

   
 

1 278 480,53  1 388 426,58  1 388 426,58 100,00 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

632642,19 632642,19 100,00 

 

Textová časť – bežné daňové príjmy:  

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 587150,98 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2020 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 587150,96 EUR, čo predstavuje plnenie na 
100,00 %. Oproti roku 2019 je pokles výnosu dane z príjmov o 13 454,25 €. 

b) Daň z majetku 

Z rozpočtovaných 21570,35 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 21570,35 EUR, čo 
je 100,00 % plnenie, vyššie  čerpanie oproti roku 2019 je z dôvodu uhradených pohľadávok na 
daniach obyvateľmi a podnikateľmi o sumu 5247,83 €.  

c)Dane za tovary a služby  

Z rozpočtovaných 23920,86 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 23920,86 EUR, čo 
je 100,00 % plnenie. Oproti roku 2019 je nárast o 2 940,86 €, z dôvodu zvýšenia dane za 
komunálne odpady. 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

39769,73 39769,73 100,00 

 

Textová časť – bežné nedaňové príjmy:  

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
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Z rozpočtovaných 22 063,30  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 22063,30 EUR, 
čo je 100,00 % plnenie, čo je vyššie oproti roku 2019 o sumu 1 356,19 €. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 15 827,79 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 15 827,79  EUR, čo 
je 100 % plnenie.  

 

3) Bežné príjmy - úroky:  

 Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

4,61 4,61 100,00 

 

4) Bežné príjmy – Iné nedaňové príjmy ( z hazardných hier, dobropisy):  

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1874,03 1874,03 100,00 

 

5) Tuzemské granty a transfery: 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

716014,66 716014,66                 100,00 

 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  

1. Obvodný úrad živ. prostredie 126,64 Životné prostredie 

2. Okresný úrad Žilina 600260,00 Prenesený výkon ŠS – ZŠ  

3. Okresný úrad Žilina 5300,00 Príspevok na školu v prírode ZŠ 

4. Okresný úrad Žilina 3000,00 Príspevok na lyžiarsky výcvik ZŠ 

5. Okresný úrad Žilina 5348,00 Príspevok na učebnice ZŠ 

6. Okresný úrad Žilina 6336,00 Príspevok na VP ZŠ 

7.  Okresný úrad Žilina 3764,00 MŠ predškoláci 

8. Okresný úrad  Čadca 279,97 CO 

9. Okresný úrad  Čadca 2688,00 Sčítanie rodinných domov 

10. Okresný úrad  Čadca 10814,10 Testovanie – protiepidemiologické 
opatrenia Covid 19 
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11. Ministerstvo vnútra SR 26480,00 Dotácia na potraviny pre ŠJ 

12. Ministerstvo vnútra SR 439,89 REGOB 

13. Ministerstvo vnútra SR 24,40 Register adries 

14. Ministerstvo vnútra SR 803,78 Voľby NR SR 

15. Ministerstvo vnútra SR 3000,00 Dotácia DHZ Podvysoká 

16. MDVaRR Bratislava 1946,05 Stavebný poriadok 

17. MŽP SR Bratislava 1250,84 Dotácia z environmentálneho fondu 

18. Obv. úrad  pre cestnú 
dopravu Žilina 

57,59 Na úseku dopravy 

19. ÚPSVaR  Čadca 18053,64 Refundácia ÚP – udržateľnosť 
pracovného miesta  MŠ – Covid 19 

20. ÚPSVaR  Čadca 12616,57 Refundácie z ÚP 

21.  Sociálna poisťovňa Čadca 3306,25 Vrátenie poistného – Covid 19  MŠ 

22. Grant  19,54 Grant MŠ školské ovocie 

 

2) Kapitálové príjmy:  

 

Zdroj 

Ekonomická  klasifikácia  

Schválený 

rozpočet 

 

Rozpočet po 

zmenách 

plnenia 

 

Skutočnosť k 

31.12.2020 

 
      % 

Plnenia 

Položk

a 

Podpo

ložka 

Názov 
 

a b c d 1 2 3 4 

111 322 001 Zo štátneho rozpočtu 18 000,00 44 398,84 44 398,84     100,00 

 

Textová časť – kapitálové príjmy:  

- Na položke je z rozpočtovaných príjmov  44 398,84EUR čerpanie 44 398,84 EUR, 
čo je plnenie na 100 % jedná sa o dotáciu zo ŠR na výstavbu odborných učební 
ZŠ – 23134,78 €, 11264,06 € dotácia na opravu požiarnej zbrojnice  a dotáciu 
10 000,00 € na zavlažovanie futbalového ihriska.  

 

3) Príjmové finančné operácie:                                                                             

 

 

Zdroj 

Ekonomická  klasifikácia  
Schválený 
rozpočet 

 
Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť k 
31.12.2020 

% 
Položk

a 

Podpolo

žka 

Názov Plnenia 

a b c d 1 2 3  4 

111 514 002 Dlhodobá finančná 
výpomoc MF SR 

0,00 32 394,00 32 394,00     100,00 

 
41 

 
453 

 Prostriedky z 
predchádzajúcich rokov 

 
70 000,00 

 
0,00 

 
0,00 
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41 

 
454 

 
001 

Z rezervného fondu 
obce a z rezervného 
fondu vyššieho 
územného celku 

 
0,00 

 
99 181,38 

 
99 181,38 

    100,00 

52 513 002 Dlhodobé – úver SLSP 0,00 58 914,19 58 914,19     100,00 
    70000,00 190 489,57 190 489,57 100,00 

 

- jedná na o zostatok príjmov z rezervného fondu obce, finančnej výpomoci MF SR a úveru zo 
SLSP. 

 

4) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

90004,00 90004,00 100,00 

 

Textová časť – bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  

Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola            90004,00 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 v EUR  
 
 
 

1) Bežné výdavky : 
 

 

Funkčná klasifikácia Ekonomická  klasifikácia Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť k 
31.12.2020 

% Plnenia 

Oddiel Skupi
na 

Trie
da 

Podt
rieda 

Položka Podp
oložk
a 

Názov 
 

a b c d e f g 1 2 3 4 

 
 

01 

 
 

1 

 
 

1 

  
 

611 

 Tarifný plat, 
osobný plat, 
základný plat, 
funkčný plat, 
hodnostný plat, 
plat, vrátane ich 
náhrad 

 
 

77 862,00 

 
 

77 862,00 

 
 

71616,62 

 
 
 

91,96 

01 1 1 
 

612 001 Osobný 
príplatok 

13 912,00 13 912,00 9 931,57 71,39 

01 1 1  614  Odmeny 7 225,00 7 225,00 6544,97 90,59 

 
01 

 
1 

 
1 

  
621 

 Poistné do VSZP   
9 885,00 

 
9 864,20 

 
9 531,35 

96,63 

 
01 

 
1 

 
1 

  
623 

 Poistné do 
ostatných 
zdravotných 

 
0,00 

 
20,80 

 
20,80 

 
100,00 
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poisťovní 

01 1 1 
 

625 001 Na nemocenské 
poistenie 

1 386,00 1 386,00 1 274,91 91,98 

01 1 1 
 

625 002 Na starobné 
poistenie 

13 859,00 13 859,00 13 517,24 97,53 

01 1 1 
 

625 003 Na úrazové 
poistenie 

791,00 791,00 766,18 96,86 

01 1 1 
 

625 004 Na invalidné 
poistenie 

2 969,00 2 969,00 2 870,47 96,68 

 
01 

 
1 

 
1 

  
625 

 
005 

Na poistenie 
v nezamestnano sti 

 
989,00 

 
1 558,29 

 
1 558,29 

 
100,00 

 
01 

 
1 

 
1 

  
625 

 
007 

Na poistenie do 
rezervného fondu 
solidarity 

 
4 702,00 

 
4 132,71 

 
3 789,98 

 
91,71 

 
01 

 
1 

 
1 

  
627 

 Príspevok do 
doplnkových 
dôchodkových 
poisťovní 

 
1 977,00 

 
1 366,57 

 
1 366,57 

 
100,00 

01 1 1  631 001 Tuzemské 200,00 245,40 245,40 100,00 

01 1 1  632 001 Energie 4 500,00 4 217,61 4 217,61 100,00 

01 1 1  632 002 Vodné, stočné 710,00 309,58 309,58 100,00 

01 1 1  632 003 Poštové služby 2 000,00 1 630,75 1 630,75 100,00 

01 1 1 
 

632 004 Komunikačná 
infraštruktúra 

240,00 256,70 256,70 100,00 

01 1 1 
 

632 005 Telekomunikačn é 
služby 

1 800,00 1 518,53 1 513,59 99,67 

01 1 1 
 

633 001 Interiérové 
vybavenie 

1 000,00 3 902,00 3 599,12 92,24 

01 1 1 
 

633 002 Výpočtová technika 1 000,00 1 200,00 1168,90 97,41 

 
01 

 
1 

 
1 

  
633 

 
004 

Prevádzkové 
stroje, prístroje, 
zariadenie, tech nika 
a náradie 

 
0,00 

 
401,00 

 
401,00 

 
100,00 

 

01 

 

1 

 

1 

  

633 

 

005 

Špeciálne stroje, 
prístroje, 
zariadenie, 
technika a 
náradie 

 

0,00 

 

1 481,70 

 

1 481,70 

 
 

100,00 

01 1 1 
 

633 006 Všeobecný materiál 3 500,00 5 760,84 5 570,84 96,70 

 
 

01 

 
 

1 

 
 

1 

  
 

633 

 
 

009 

Knihy, časopisy, 
noviny, učebnice, 
učebné pomôcky 
a kompenzačné 
pomôcky 

 
 

250,00 

 
 

426,32 

 
 

426,32 

 
 

100,00 
 

01 1 1  633 011 Potraviny 240,00 145,06 145,06 100,00 

01 1 1  633 013 Softvér 300,00 391,40 391,40 100,00 

01 1 1  633 016 Reprezentačné 2 000,00 2 201,17 2 201,17 100,00 

01 1 1  633 018 Licencie 500,00 500,00 455,93 91,19 
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01 

 
1 

 
1 

  
634 

 
001 

Palivo, mazivá, 
oleje, špeciálne 
kvapaliny 

 
1 800,00 

 
1 430,77 

 
1 430,77 

 
100,00 

 
01 

 
1 

 
1 

  
634 

 
002 

Servis, údržba, 
opravy a výdavky 
s tým spojené 

 
400,00 

 
105,64 

 
105,64 

100,00 

01 1 1  634 003 Poistenie 450,00 494,50 494,50 100,00 

01 1 1 
 

634 005 Karty, známky, 
poplatky 

50,00 66,70 66,70 100,00 

01 1 1 
 

635 002 Výpočtovej 
techniky 

200,00 200,00 142,40 71,20 

01 1 1 
 

635 006 Budov, objektov 
alebo ich častí 

0,00 44 020,40 44 020,40 100,00 

01 1 1  635 009 Softvéru 900,00 683,45 683,35 99,99 

 
01 

 
1 

 
1 

  
636 

 
005 

Zo zmluvy o 
nájme veci s 
právom kúpy 
prenajatej veci 

 
0,00 

 
254,75 

 
254,75 

 
100,00 

 

01 

 

1 

 

1 

  

637 

 

001 

Školenia, kurzy, 
semináre, porady, 
konferencie, 
sympóziá 

 

2 000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

0,00 

 
01 

 
1 

 
1 

  
637 

 
003 

Propagácia, 
reklama a inzercia 

 
200,00 

 
523,30 

 
523,30 

 
100,00 

01 1 1 
 

637 004 Všeobecné služby 3 600,00 3 154,99 3 154,99 100,00 

01 1 1 
 

637 005 Špeciálne 
služby 

8 000,00 6 286,00 6 286,00 100,00 

 
01 

 
1 

 
1 

  
637 

 
011 

Štúdie, 
expertízy, 
posudky 

 
4 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

01 1 1 
 

637 012 Poplatky a odvody 1 200,00 1 200,00 1 137,84             94,82 

01 1 1  637 014 Stravovanie 2 500,00 3 100,89 3 100,89 100,00 

01 1 1  637 015 Poistné 121,00 218,76 218,76 100,00 

 
01 

 
1 

 
1 

  
637 

 
016 

Prídel do 
sociálneho 
fondu 

 
900,00 

 
972,58 

 
972,58 

 
100,00 

01 1 1  637 017 Provízia 0,00 107,76 107,76 100,00 

01 1 1 
 

637 026 
Odmeny 
a príspevky 7 400,00 7 400,00 7 385,97 99,81 

 
01 

 
1 

 
1 

  
637 

 
027 

Odmeny 
zamestnancov 
mimopracovnéh o 
pomeru 

 
1 000,00 

 
2 037,50 

 
1893,74 

 
92,94 

01 1 1  637 035 Dane 112,63 112,63 0,00 0,00 

 
01 

 
1 

 
1 

  
637 

 
040 

Služby v oblasti 
informačno- 
komunikačných 
technológií 

 
0,00 

 
2 026,80 

 
2 026,80 

 
     100,00 

01 1 1 
 

641 001 Príspevkovej 
organizácii 

101 550,00 104 300,00 104 300,00 100,00 
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01 6 0 
 

614  Odmeny 0,00 260,00 260,00 100,00 

01 6 0 
 

632 003 Poštové služby 0,00 25,00 25,00 100,00 

01 6 0 
 

632 005 Telekomunikačné 
služby 

0,00 5,00 4,94 98,80 

01 6 0 
 

633 006 Všeobecný materiál 0,00 25,00 25,00 100,00 

 

01 

 

6 

 

0 

  

634 

 

001 

Palivo, mazivá, oleje, 
špeciálne kvapaliny 

 

0,00 

 

20,00 

 

20,00 
 

100,00 

01 6 0 
 

637 014 Stravovanie 0,00 110,70 110,70 100,00 

01 6 0 
 

637 026 
Odmeny 

a príspevky 
0,00 428,08 428,02 100,00 

 

02 

 

2 

 

0 

  

633 

 

004 

Prevádzkové 
stroje, prístroje, 
zariadenie, tech nika 
a náradie 

 

0,00 

 

766,18 

 

766,18 
 

100,00 

02 2 0 
 

633 006 Všeobecný materiál 0,00 6 451,13 6 451,13 100,00 

02 2 0 
 

633 011 Potraviny 0,00 32,64 32,64 100,00 

02 2 0 
 

637 004 Všeobecné služby 0,00 468,00 468,00 100,00 

02 2 0 
 

637 006 Náhrady 0,00 2 200,00 2 200,00 100,00 

02 2 0 
 

637 014 Stravovanie 0,00 896,15 896,15 100,00 

01 7 0 
 

653 001 Manipulačné 
poplatky 

0,00 216,00 216,00 100,00 

01 7 0  
651 003 Subjektu verejnej 

správy 
4 020,00 2 100,00 2 077,26 98,92 

03 2 0 
 

633 006 Všeobecný materiál 400,00 425,98 425,98 100,00 

03 2 0 
 

633 007 Špeciálny materiál 578,00 789,70 789,70 100,00 

 
03 

 
2 

 
0 

  
633 

 
010 

Pracovné 
odevy, obuv a 
pracovné 
pomôcky 

 
1 306,00 

 
1949,76 

 
1949,76 

 
100,00 

03 2 0  633 011 Potraviny 0,00 21,78 21,78 100,00 

 
03 

 
2 

 
0 

  
634 

 
001 

Palivo, mazivá, 
oleje, špeciálne 
kvapaliny 

 
1 600,00 

 
1 117,20 

 
1 117,20 

 
100,00 

 
03 

 
2 

 
0 

  
634 

 
002 

Servis, údržba, 
opravy a výdavky 
s tým spojené 

 
1 150,00 

 
1382,36 

 
1382,36 

 
100,00 

03 2 0  634 003 Poistenie 550,00 708,44 708,44 100,00 

03 2 0 
 

634 005 Karty, známky, 
poplatky 

279,00 65,00 65,00 100,00 

 

 
03 

 

 
2 

 

 
0 

  

 
636 

 

 
002 

Prevádzkových 
strojov, 
prístrojov, 
zariadení, 
techniky a 

 

 
2,00 

 

 
4,64 

 

 
4,64 

 
 

100,00 
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náradia 

03 2 0 
 

637 002 Konkurzy a súťaže 400,00 20,52 20,52 100,00 

03 6 0 
 

633 002 Výpočtová technika 0,00 206,11 206,11 100,00 

03 6 0 
 

633 006 Všeobecný materiál 0,00 61,50 61,50 100,00 

04 5 1 
 

635 006 Budov, objektov 
alebo ich častí 

1 877,20 10799,15 1 066,20 9,87 

04 5 1 
 

637 005 Špeciálne 
služby 

4 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 

 
04 

 
5 

 
1 

  
637 

 
011 

Štúdie, 
expertízy, 
posudky 

 
0,00 

 
1 096,00 

 
1 096,00 

 
100,00 

 
05 

 
1 

 
0 

  
633 

 
004 

Prevádzkové 
stroje, prístroje, 
zariadenie, tech nika 
a náradie 

 
0,00 

 
2 793,00 

 
2793,00 

 
100,00 

05 1 0 
 

633 006 Všeobecný materiál 0,00 26 390,66 1 646,04 6,24 

05 1 0 
 

637 004 Všeobecné služby 23 200,00 19 151,65 15 680,27 81,87 

05 1 0 
 

637 012 Poplatky a odvody 2 000,00 9 764,73 9 764,69 100,00 

06 1 0  632 001 Energie 174,00 173,99 172,50 99,14 

06 1 0  632 002 Vodné, stočné 2 400,00 2 654,15 2 654,15 100,00 

06 1 0 
 

633 006 Všeobecný materiál 2 400,00 96,46 96,46 100,00 

06 1 0 
 

633 015 Palivá ako zdroj 
energie 

100,00 0,00 0,00 0,00 

 

06 

 

1 

 

0 

  

635 

 

004 

Prevádzkových 
strojov, prístrojov, 
zaria dení, 
techniky a náradia 

 

500,00 

 

4 836,66 

 

4 836,66 

 
100,00 

06 1 0 
 

635 006 Budov, objektov 
alebo ich častí 

300,00 2 619,86 2 619,86 100,00 

06 1 0 
 

637 004 Všeobecné služby 700,00 253,02 0,00 0,00 

06 1 0  637 015 Poistné 325,00 364,16 364,16 100,00 

 
06 

 
1 

 
0 

  
637 

 
027 

Odmeny 
zamestnancov 
mimopracovnéh o 
pomeru 

 
166,00 

 
166,00 

 
166,00 

 
100,00 

 
 

06 

 
 

2 

 
 

0 

  
 

611 

 Tarifný plat, 
osobný plat, 
základný plat, 
funkčný plat, , 
vrátane ich náhrad 

 
 

0,00 

 
 

4 671,23 

 
 

4671,23 

 
 

100,00 

06 2 0  614  Odmeny 0,00 200,00 200,00 100,00 

 
06 

 
2 

 
0 

  
621 

 Poistné do 
Všeobecnej 
zdravotnej 
poisťovne 

 
0,00 

 
518,69 

 
518,69 

 
100,00 
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06 2 0 
 

625 001 Na nemocenské 
poistenie 

0,00 69,61 69,61 100,00 

06 2 0 
 

625 002 Na starobné 
poistenie 

0,00 726,16 726,16 100,00 

06 2 0 
 

625 003 Na úrazové 
poistenie 

0,00 41,47 41,47 100,00 

6 2 0 
 

625 004 Na invalidné 
poistenie 

0,00 155,60 155,60 100,00 

 
06 

 
2 

 
0 

  
625 

 
005 

Na poistenie 
v nezamestnanosti 

 
0,00 

 
49,72 

 
49,72 

 
100,00 

 
06 

 
2 

 
0 

  
625 

 
007 

Na poistenie do 
rezervného fondu 
solidarity 

 
0,00 

 
246,37 

 
246,37 

 
100,00 

 
06 

 
2 

 
0 

  
633 

 
010 

Pracovné 
odevy, obuv a 
pracovné 
pomôcky 

 
0,00 

 
52,11 

 
52,11 

 
100,00 

06 2 0 
 

637 004 Všeobecné služby 0,00 3 790,00 3 790,00 100,00 

06 2 0  637 014 Stravovanie 0,00 220,00 220,00 100,00 

 
06 

 
2 

 
0 

  
637 

 
016 

Prídel do 
sociálneho 
fondu 

 
0,00 

 
55,96 

 
55,96 

 
100,00 

 
06 

 
2 

 
0 

  
637 

 
027 

Odmeny 
zamestnancov 
mimopracovného 
pomeru 

 
0,00 

 
416,08 

 
416,08 

 
100,00 

06 4 0  632 001 Energie 12 365,00 12 365,00 12 235,39 98,95 

06 4 0 
 

633 006 Všeobecný materiál 500,00 5 416,00 4 894,00 90,36 

 

 
06 

 

 
4 

 

 
0 

  

 
635 

 

 
005 

Špeciálnych 
strojov, pr.,tech. 
zar.a náradia 

 

 
980,00 

 

 
980,00 

 

 
897,60 

 
 

91,59 

06 4 0 
 

637 004 Všeobecné služby 0,00 84,00 84,00 100,00 

08 1 0 
 

637 004 Všeobecné služby 0,00 656,40 656,40 100,00 

 
08 

 
1 

 
0 

  
637 

 
027 

Odmeny 
zamestnancov 
mimopracovného 
pomeru 

 
870,00 

 
870,00 

 
870,00 

 
100,00 

 

08 

 

1 

 

0 

  

642 

 

001 

Občianskemu 
združeniu, nadácii 
a neinvestičnému 
fondu 

 

15 000,00 

 

11 343,60 

 

11 250,00 

 
99,17 

08 2 0 
 

633 006 Všeobecný materiál 900,00 740,00 0,00 0,00 

 
 

08 

 
 

2 

 
 

0 

  
 

633 

 
 

009 

Knihy, časopisy, 
noviny, 
učebnice, 
učebné pomôcky 
a kompenzačné 
pomôcky 

 
 

150,00 

 
 

150,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 
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08 2 0 
 

637 002 Konkurzy a súťaže 12 485,00 3 925,48 1 798,14 45,81 

08 2 0 
 

637 004 Všeobecné služby 50,00 50,00 0,00 0,00 

08 2 0 
 

637 012 Poplatky a odvody 500,00 500,00 58,80 11,76 

 
08 

 
2 

 
0 

  
637 

 
027 

Odmeny 
zamestnancov 
mimopracovného 
pomeru 

 
300,00 

 
300,00 

 
0,00 

 
0,00 

 

08 

 

2 

 

0 

  

642 

 

001 

Občianskemu 
združeniu, nadácii 
a neinvestičnému 
fondu 

 

2 100,00 

 

1 000,00 

 

700,00 

 
70,00 

08 4 0  632 001 Energie 787,00 960,00 960,00 100,00 

08 4 0  632 002 Vodné, stočné 20,00 20,00 2,46 12,30 

08 4 0  633 013 Softvér 83,00 83,00 82,65 99,58 

08 4 0 
 

637 005 Špeciálne 
služby 

0,00 1 030,00 1 030,00 100,00 

08 4 0 
 

642 006 Na členské 
príspevky 

851,00 967,68 967,68 100,00 

 
 

09 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

611 

 Tarifný plat, 
osobný plat, 
základný plat, 
funkčný plat, 
hodnostný plat, 
plat, vrátane ich 
náhrad 

 
 

67 962,00 

 
 

70 561,82 

 
 

70561,82 

 
 

100,00 

09 1 1 1 612 001 Osobný 
príplatok 

22 657,00 6 589,54 6 589,54 100,00 

 
09 

 
1 

 
1 

 
1 

 
612 

 
002 

Ostatné príplatky 
okrem osobných 
príplatkov 

 
0,00 

 
9 175,17 

 
9 175,17 

 
100,00 

09 1 1 1 614  Odmeny 9 245,00 14 149,50 14149,50 100,00 

 
09 

 
1 

 
1 

 
1 

 
621 

 Poistné do 
Všeobecnej 
zdravotnej 
poisťovne 

 
9 986,00 

 
9 581,39 

 
9 581,39 

 
100,00 

09 1 1 1 625 001 Na nemocenské 
poistenie 

1 398,00 1 398,80 1 398,80 100,00 

09 1 1 1 625 002 Na starobné 
poistenie 

13 980,00 13 990,74 13990,74 100,00 

09 1 1 1 625 003 Na úrazové 
poistenie 

799,00 799,21 799,21 100,00 

09 1 1 1 625 004 Na invalidné 
poistenie 

2 996,00 2 997,79 2 997,79 100,00 

 
09 

 
1 

 
1 

 
1 

 
625 

 
005 

Na poistenie 
v nezamestnano 
sti 

 
998,00 

 
999,08 

 
999,08 

 
100,00 

 
09 

 
1 

 
1 

 
1 

 
625 

 
007 

Na poistenie do 
rezervného fondu 
solidarity 

 
4 743,00 

 
4 853,55 

 
4 853,55 

 
100,00 
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09 

 
1 

 
1 

 
1 

 
627 

 Príspevok do 
doplnkových 
dôchodkových 
poisťovní 

 
1 997,00 

 
1 067,55 

 
1 067,55 

 
100,00 

09 1 1 1 631 001 Tuzemské 100,00 0,00 0,00 0,00 

09 1 1 1 632 001 Energie 6 791,00 6 791,00 4 624,00 68,09 

09 1 1 1 632 002 Vodné, stočné 784,00 394,52 381,98 96,82 

09 1 1 1 632 003 Poštové služby 120,00 120,00 108,85 90,71 

09 1 1 1 632 004 Komunikačná 
infraštruktúra 

0,00 240,00 240,00 100,00 

09 1 1 1 632 005 Telekomunikačn é 
služby 

460,00 400,00 351,69 87,92 

09 1 1 1 633 001 Interiérové 
vybavenie 

4 000,00 4 000,00 3 983,90 99,60 

09 1 1 1 633 002 Výpočtová technika 600,00 0,00 0,00 0,00 

 
09 

 
1 

 
1 

 
1 

 
633 

 
004 

Prevádzkové 
stroje, prístroje, 
zariadenie, tech nika 
a náradie 

 
0,00 

 
93,48 

 
93,48 

 
100,00 

09 1 1 1 633 006 Všeobecný materiál 3 500,00 3 257,95 3 257,95 100,00 

 
 

09 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

633 

 
 

009 

Knihy, časopisy, 
noviny, 
učebnice, 
učebné pomôcky 
a kompenzačné 
pomôcky 

 
 

2 000,00 

 
 

4375,83 

 
 

4375,83 

 
100,00 

 
09 

 
1 

 
1 

 
1 

 
633 

 
010 

Pracovné 
odevy, obuv a 
pracovné 
pomôcky 

 
250,00 

 
261,18 

 
261,18 

 
100,00 

09 1 1 1 633 011 Potraviny 230,00 29,17 29,17 100,00 

09 1 1 1 633 013 Softvér 0,00 55,00 55,00 100,00 

09 1 1 1 633 015 Palivá ako zdroj 
energie 

150,00 0,00 0,00 0,00 

09 1 1 1 635 002 Výpočtovej 
techniky 

0,00 55,00 55,00 100,00 

09 1 1 1 635 006 Budov, objektov 
alebo ich častí 

0,00 198,00 198,00 100,00 

 

09 

 

1 

 

1 

 

1 

 

637 

 

001 

Školenia, kurzy, 
semináre, porady, 
konferencie, 
sympóziá 

 

100,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

0,00 

09 1 1 1 637 002 Konkurzy a súťaže 350,00 166,80 166,80 100,00 

09 1 1 1 637 004 Všeobecné služby 1 350,00 357,32 357,32 100,00 

09 1 1 1 637 006 Náhrady 0,00 25,00 25,00 100,00 

09 1 1 1 637 012 Poplatky a odvody 100,00 100,00 0,00 0,00 

09 1 1 1 637 014 Stravovanie 1 400,00 1 400,00 1 126,50 80,46 

09 1 1 1 637 015 Poistné 665,00 665,00 512,81 77,11 
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09 

 
1 

 
1 

 
1 

 
637 

 
016 

Prídel do 
sociálneho 
fondu 

 
1 400,00 

 
1 400,00 

 
901,01 

 
64,36 

 
09 

 
1 

 
1 

 
1 

 
637 

 
027 

Odmeny 
zamestnancov 
mimopracovnéh o 
pomeru 

 
400,00 

 
400,00 

 
217,13 

 
54,28 

09 1 1 1 642 013 Na odchodné 0,00 1 328,00 1 328,00 100,00 

09 1 1 1 642 015 Na nemocenské 
dávky 

0,00 843,54 843,54 100,00 

09 1 2 
1 

633 006 Všeobecný materiál 700,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

09 

 
 

1 

 
 

2 

 

 

1 

 
 

633 

 
 

009 

Knihy, čas.noviny, 
učebnice, UP a 
kompen.pomôc. 

 
 

0,00 

 
 

497,66 

 
 

497,66 

 
 

100,00 

09 1 2 1 
637 002 Konkurzy a súťaže 0,00 340,27 340,27 100,00 

 
09 

 
1 

 
2 

 

1 

 
637 

 
027 

Odmeny 
zamestnancov 
mimopracovnéh o 
pomeru 

 
0,00 

 
550,01 

 
550,01 

 
100,00 

 

09 6 0 1 
635 006 Budov, objektov 

alebo ich častí 
0,00 57 470,90 57 470,90 100,00 

09 6 0 1 
637 005 Špeciálne 

služby 
0,00 2 456,00 2 456,00 100,00 

10 2 0  637 006 Náhrady 0,00 60,00 60,00 100,00 

10 7 0  
633 006 Všeobecný materiál 2 500,00 2 500,00 1099,38 43,98 

    
  SPOLU 689872,83 871371,99 760939,41 87,32 

 

 

Textová časť – bežné výdavky: 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 204 606,26 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 193700,42 
EUR, čo je 94,42 čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OÚ,  verejno-
prospešných prác, stavebného úradu, a zamestnancov školstva s výnimkou právnych 
subjektov, nižšie čerpanie je z dôvodu pandemických PN niektorých zamestnancov. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných  73 443,30 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 72 191,52 EUR, 
čo je 98,30% čerpanie.  

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 321 649,96 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 273 074,04 
EUR, čo je 84,90 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OÚ, ako sú cestovné 
náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby. 
Vyššie čerpanie oproti roku 2019 je z dôvodu zakúpenia materiálu na dezinfekciu a OOPP, 
celoslovenské testovanie pandemických opatrení, údržba budovy obecného úradu – oprava 
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elektroinštalácie, oprava stropov, kultúrnych miestnosti v celkovej výške 44 020,40 €. Obec 
zrekonštruovala elektroinštaláciu v budove školskej jedálne, vymenila zdravotechniku 
a zrekonštruovala plynovú kotolňu pre školskú jedáleň vo výške 57 470,90 €. 
 

d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 119 782,82 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 119389,22 
EUR, čo predstavuje  99,67 % čerpanie. Jedná sa o čerpanie príspevku vo výške 104 300 € na 
činnosť Podniku výroby a služieb Podvysoká, transfery na odchodné pre školníčku v MŠ, 
transfery Občianskemu združeniu – Bimaček, skupine Vrchári,  Združeniu priateľov 
Gymnastiky Kelčov, dotácia TJ Slovan Podvysoká vo výške 11250 € a náhrady príjmov pri PN. 

 
 

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými   
finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných 2 316,00EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020  v  sume 2 293,26 EUR, 
čo predstavuje 99,02 % čerpanie jedna sa o úroky za splácanie úveru zo ŠFRB.  

 

2) Kapitálové výdavky : 
 

Funkčná klasifikácia Ekonomická  klasifikácia Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť k 
31.12.2020 

% 
Oddi

el 

Skupin

a 

Tried

a 

Podtri

eda 

Polo

žka 

Pod

polo

žka 

Názov Plnenia 

a b c d e f g 1 2 3 4 

03 6 0 
 

717 001 Realizácia nových 
stavieb 

6 500,00 0,00 0,00 0,00 

04 1 2  721 006 Obci 0,00 24 524,21 24 524,21 100,00 

03 2 0 
 

717 002 Rekonštrukcia a 
modernizácia 

0,00 24255,93 20373,27 83,99 

 
04 

 
5 

 
1 

  
716 

 Prípravná a 
projektová 
dokumentácia 

 
5 000,00 

 
15 250,00 

 
0,00 

 
0,00 

04 5 1 
 

717 001 Realizácia nových 
stavieb 

30 000,00 0,00 0,00 0,00 

05 1 0  711 001 Pozemkov 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

05 

 

1 

 

0 

  

713 

 

004 

Prevádzkových 
strojov, prístrojov, 
zariadení, techn iky a 
náradia 

 

5 788,00 

 

5 788,00 

 

0,00 

 
0,00 

 
05 

 
1 

 
0 

  
716 

 Prípravná a 
projektová 
dokumentácia 

 
3 000,00 

 
3 500,00 

 
0,00 

 
0,00 

05 1 0 
 

717 001 Realizácia nových 
stavieb 

0,00 1 000,00 0,00 0,00 

 
06 

 
2 

 
0 

  
716 

 Prípravná a 
projektová 
dokumentácia 

 
0,00 

 
250,00 

 
250,00 

 
100,00 

08 1 0 
 

717 001 Realizácia nových 
stavieb 

20 379,00 21 083,87 21 083,27 100,00 
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08 3 0 
 

717 002 Rekonštrukcia a 
modernizácia 

3 000,00 0,00 0,00 0,00 

08 4 0  711 001 Pozemkov 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

 
08 

 
4 

 
0 

  
716 

 Prípravná a 
projektová 
dokumentácia 

 
7 000,00 

 
7 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
09 

 
1 

 
1 

 
1 

 
716 

 Prípravná a 
projektová 
dokumentácia 

 
0,00 

 
600,00 

 
600,00 

 
100,00 

09 1 1 1 717 001 Realizácia nových 
stavieb 

14 529,00 13929 11067,60 79,46 

 

09 

 

1 

 

2 

 

1 

 

713 

 

004 

Prevádzkových strojov, 
prístrojov, zariadení, 
techn iky a náradia 

 

3 000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
0,00 

 

09 

 

6 

 

0 

 

1 

 

713 

 

004 

Prevádzkových strojov, 
prístrojov, zariadení, 
techn iky a náradia 

 

0,00 

 

10 768,80 

 

10 768,80 

 
 

0,00 

 S P O L U                                                                                         118 196,00                   137 949,81                    88667,15 64,27 

 

Textová časť – kapitálové výdavky : 

a) Ekonomická oblasť  
Ide o nasledovné investičné akcie : 

- Regenerácia futbalového ihriska TJ Slovan Podvysoká – zavlažovací systém 
- Stavebné úpravy  požiarnej zbrojnice 
- Nákup prevádzkových strojov pre ŠJ –elektrická pec, panvica sklopná elektrická, 

umývačka riadu 
- Výstavba detského ihriska – kovová zostava v záhrade materskej školy 

 
 
3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť k 
31.12.2020 

% plnenia 

a b c 1 2 3 4 

821 005 Z bankových úverov 
dlhodobých  

20417,00 11623,84 11623,84 100,00 

 Celkom 20417,00 11623,84 11623,84 100,00 

 

Textová časť – výdavkové finančné operácie:  

Z rozpočtovaných 11623,84 EUR na splácanie istiny z prijatého úveru zo ŠFRB bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2020 v sume 11 623,84 EUR, čo predstavuje 100,00 %. 

 

Výdavky celkom: 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
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1623314,99+ 

90004 (príjmy ZŠ) 

1713318,99 

1337637,68+ 

49698,18 (výdavky ZŠ) 

1387335,86 
 

80,97 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

01 .1.1. Výkonné a zákonodarne 
orgány 

338232,05 325254,92 96,16 

01.6.0 Všeob. verejné služby 873,78 873,66 99,99 

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 13939,84 13917,10 99,84 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 30741,31 26858,65 87,37 

03.6.0 Verejný poriadok 
a bezpečnosť - kamery 

267,61 267,61 

 

100,00 

04.1.2 Kapitálové transfery – 
odborné učebne ZŠ 24524,21 24524,21 

100,00 

04.5.1 Cestná doprava 29145,15 4162,20 14,28 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 68388,04 29884,00 43,70 

06.1.0 Rozvoj bývania 11164,30 10780,71 96,56 

06.2.0 Rozvoj obcí  11463,00 114630 100,00 

06.4.0 Verejné osvetlenie 18845,00 18110,99 96,11 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 33953,87 33859,67 99,72 

08.2.0 Ostatné kultúrne služby 6665,48 2556,94 38,36 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské      

             služby 

0,00 0,00 0,00 

08.40. Náboženské a iné spol. služby 20060,68 3042,79 15,17 

09.1.1.1 Predškolská výchova 174149,93 167825,88 96,37 

09.1.2.1 Základná škola 842258,00 802197,53 95,24 

09.6.0.1 Školská jedáleň 70695,70 70695,70 100,00 

10.2.0 Staroba 60,00 60,00 100,00 

10.7.0 Dávky sociálnej pomoci 2500,00 1099,38 43,98 

Spolu 1713318,99 1387335,86 80,97 

 

4. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2020 
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Hospodárenie obce  

 

UKAZOVATEĽ  Rozpočet 
2020 

 

 

Skutočnosť 
2020 

Bežné príjmy spolu 1478119,58 1437813,68 

z toho: bežné príjmy obce 1388426,58 1388426,58 

              bežné príjmy RO 89693,00 49387,10 

Bežné výdavky spolu  1563745,34 1462845,99 

z toho: bežné výdavky obce 721798,34 660648,46 

              bežné výdavky RO 841947 801886,45 

 

 
Bežný rozpočet  

 

 

-85625,76 

 

-25032,31 

Kapitálové príjmy spolu 44398,84 44398,84 

z toho: kapitálové príjmy obce 44398,84 44398,84 

              kapitálové  príjmy  RO 0,00 0,00 

Kapitálové výdavky 137949,81 88667,15 

z toho: kapitálové výdavky obce 137949,81 88667,15 

              kapitálové  výdavky RO 0,00 0,00 

 
Kapitálový rozpočet 

-93550,97 -44268,31 

Rozpočtové hospodárenie   
 

-179176,73 -69300,62 

Príjmové finančné operácie 190800,57 190800,65 

z toho : PFO obce 190489,57 190489,57 

               PFO  RO 311,00 311,08 

Výdavkové finančné operácie 11 623,84  11 623,84  

z toho : VFO obce 11 623,84 11 623,84 

               VFO  RO 0,00 0,00 

 
Finančné operácie  

 

+179176,73 
 

+179176,81 

Rozpočtové príjmy spolu 

 

1713318,99 1673013,17 
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Rozpočtové výdavky spolu 

 

1713318,99 1563136,98 

Celkový výsledok rozpočtu 0,00 +109876,19 

 

   Prebytok hospodárenia v sume 109876,19 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky z dotácie na 

z úradu práce 7 199,73 zo zábezpeky 3 mesačného nájomného 4757,03 a zostatku SF  143,73  €  =  € 

navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu vo výške (10 %)  9777,57  
 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 

Tvorba a použitie SF 

Účet 472 - Záväzky zo sociálneho fondu Suma v € 

ZS k 1.1. 49,05   

Prírastky - povinný prídel -        %                    1950,12                                   

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     795,44   

              - regenerácia PS, doprava             1060,00    

              - dopravné                             

              - ostatné úbytky                                                    

KZ k 31.12. 143,73 

 

1. Tvorba  a použitie rezervného fondu 

ZS k 1. 1. 2020 0,00 

Prírastok z prebytku 
hospodárenia 

10470,46  EUR  

Úbytok –   

0,00  EUR 
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KZ k 31.12. 10470,46  EUR 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 v EUR  

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020 KZ  k  31.12.2020  

Majetok spolu 2430472,92 2449669,20 

Neobežný majetok spolu 1893430,17 1872979,10 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 6140,00 6140,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1674044,42 1653593,35 

Dlhodobý finančný majetok 213245,75 213245,75 

Obežný majetok spolu 531286,20 570066,83 

z toho :   

Zásoby 1635,04 1547,20 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 397026,13 409810,39 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  5054,42 4145,62 

Finančné účty  127570,61 154563,62 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

dlh. 

0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

krát. 

0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  5756,55 6623,27 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2020 KZ  k  31.12.2020 
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Vlastné imanie a záväzky spolu 2430472,92 2449669,20 

Vlastné imanie  834719,37 847456,91 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  834719,37 847456,91 

Záväzky 256760,56 346127,18 

z toho :   

Rezervy  2500,00 2500,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 11562,00 18826,53                                                      

Dlhodobé záväzky 210611,46 231476,30 

Krátkodobé záväzky 32087,10 34410,16 

Bankové úvery a výpomoci 3576,00 58914,00 

Časové rozlíšenie 1338992,99 1256085,11 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020  

Obec k 31.12.2020 eviduje tieto záväzky v €:  

Krátkodobé                                                           34410,16   

- voči dodávateľom            305,00    

- voči štátnemu rozpočtu                                       0,00     

- voči zamestnancom(mzdy depozit         18063,73   

- voči poisťovňam      11483,69  

- voči daňovému úradu                    3316,99   

- zo sociálneho fondu                                                  143,73  

- subjekty mimo verejnej správy                             1240,75 
Dlhodobé:         231332,57 

- úver zo ŠFRB                                               198938,57 €  splatnosť nad 1 rok 

Úvery  zo ŠFRB vrátane úrokov majú dobu splatnosti 30 rokov a splácajú sa mesačne 

vrátane úrokov.  Bankový  úver  je splatný v roku 2036.  

- návratnú finančnú  poskytnutý z MF SR výpomoc vo výške             32 394,00 € 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:    

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:  
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a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a  

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.   

  

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a):  
Text  Suma v EUR  

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:   1388426,58 

- skutočné bežné príjmy obce   1388426,58 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020  1388426,58 

- zostatok istiny z bankových úverov  58914,19  

- zostatok istiny z pôžičiek    

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  32394,00  

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov    

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ    

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty  198938,57 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu    

- zostatok istiny z ........    

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2020 290246,76 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    198938,57  

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty  198938,57 

- z úveru z Environmentálneho fondu    

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ    

- z úverov ................  
 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce  
 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020 91308,19  

  

Zostatok istiny k 31.12.2020  Skutočné bežné príjmy  

k 31.12.2020  
§ 17 ods.6 písm. a)  

  

0,00 1388426,58 0,00%  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.   
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b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) :  
Text  Suma v EUR  

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:   1388426,58 

- skutočné bežné príjmy obce   1388426,58 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 1388426,58 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   715995,12 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy  715995,12 

- dotácie z MF SR   

- príjmy z náhradnej výsadby drevín   

- účelovo určené peňažné dary    

-    

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2020 715995,12 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2020 672431,46 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 s 

výnimkou jednorazového predčasného splatenia:   
 

- 821004    

- 821005 úver  - splátky  
 

- 821007  ŠFRB- splátky  11 623,84 

- 821009    

- 651002 úver   - úroky   

- 651003 ŠFRB- úroky  2293,26 

- 651004    

- Spolu splátky istiny a úrokov k 31. 12. 2020 13917,10 

 

Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2020 
Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2020 
§ 17 ods.6 písm. b)  

13917,10 672431,46         2,069%  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.   

  

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  

 

Obec je zriaďovateľom príspevkovej organizácie:  



Záverečný účet Obce Podvysoká za rok 2020 

26  

 

PVS Podvysoká – hospodárenie s príspevku obce za rok 2020:  

 

Názov 

 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Pln 

% 

príjmy 

 

 

   

 

  Zo štátneho rozpočtu 0 16 177,82 16 177,82 100 

  Z predaja výrobkov, tovarov a služieb 0 42 184,06 42 184,06 100 

  Z vratiek 0 0 0 0 

 

324 

Transfery subjektom nezaradeným vo 

verejnej správe 101 550,00 104 300,00 104 300,00 100 

  

Iné 0 0 0 100 

   

101 550.00 162 661,88 162 661,88 100 

výdavky 

 

 

   

 

06.2.0 611 

Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 

funkčný 48 000,00 71 253,88 66 253,88 93 

06.2.0 612001 Príplatky 7 000,00 0,00 0,00 0 

06.2.0 621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 6 000,00 7 890,01 5 890,01 75 

06.2.0 625001 Na nemocenské poistenie 900,00 1 089,31 889,31 82 

06.2.0 625002 Na starobné poistenie 8 500,00 10 868,35 9 368,35 86 

06.2.0 625003 Na úrazové poistenie 550,00 687,48 537,48 78 

06.2.0 625004 Na invalidné poistenie 1 800,00 2 516,08 2 016,08 80 

06.2.0 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 630,00 885,18 635,18 72 

06.2.0 625006 Na garančné poistenie 200,00 0,0 0,0 0 

06.2.0 625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 2 900,00 4 192,19 3 192,19 76 

06.2.0 627 Príspevok do DDP 500,00 530,92 330,92 62 

06.2.0 632001 Energie 300,00 299,80 199,80 67 

06.2.0 633004 Prevádz.stroje, prístroje, zariadenia, technika 2 000 0,0 0,0 0 

06.2.0 633006 Všeobecný materiál 0,00 5640,75 3 640,75 65 

06.2.0 633006 Verejná zeleň 500,00 226,20 226,20 100 

06.2.0 633006 Potoky, priepusty 200,00 0,00 0,00 0 

04.5.1 633006 Údržba chodníkov, parkovísk a MK 500,00 417,32 417,32 100 

04.5.1 633006 Autobusové čakárne 200,00 0,0 0,00 0 

04.5.1 633006 Dopravné značky, zrkadlá 1000,00 763,38 763,38 100 

06.2.0 633006 Verejný rozhlas 200,00 0,00 0,00 0 

06.2.0 633006 Zimná údržba 400,00 429,55 429,55 100 
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06.2.0 633006 Ochranný odev, pomôcky 500,00 1 527,24 969,74 63 

06.2.0 633006 Všeobecný materiál 7000,00 10 099,85 8 099,85 80 

06.2.0 633006 Údržba budov OCU 0,00 2 770,72 2 770,72 100 

06.2.0 633006 Všeobecný materiál 0,00 0,00 0,00 0 

06.2.0 633011 Potraviny 300,00 437,50 337,50 77 

06.2.0 633015 Palivá ako zdroj energie – verejná zeleň 1000,00 2 089,22 1 089,22 52 

06.2.0 633015 PHM – Zimná údržba 1000,00 1 351,19 351,19 26 

06.2.0 634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 1350,00 3 120,06 2 120,06 68 

06.2.0 634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spoj. 500 2 216,48 2 216,48 100 

06.2.0 634003 Poistenie 20,00 22,54 22,54 100 

06.2.0 635006 Budov, objektov a ich častí 0,00 0,00 0,00 100 

06.2.0 636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení 0,00 0,00 0,00 100 

06.2.0 637004 Všeobecné služby 800,00 6 678,69 4 678,69 43 

06.2.0 637012 Poplatky a odvody 0,00 76,60 76,60 100 

06.2.0 637014 Stravovanie 3500,00 6 284,00 4 284,00 68 

06.2.0 637027 Odmeny zamestnancom mimo prac.pomeru 1000,00 0,0 0,00 0 

06.2.0 637031 Pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0 

06.4.0 633006 Osvetlenie 1000,00 0,00 0,00 0 

08.1.0 633006 Ihriská 500,00 2 215,61 2 215,61 100 

08.1.0 633015 Palivá ako zdroj energie - ihriská 200,00 203,99 203,99 100 

08.1.0 635006 Budov, objektov a ich častí 0,00 0,00 0,00 0 

08.4.0 633006 Dom smútku, cintorín 200,00 0,00 0,00 0 

08.4.0 633015 Palivá ako zdroj energie - cintorín 400,00 389,44 389,44 100 

09.6.0.1 633006 Všeobecný materiál – školská jedáleň 0,00 14 878,68 14 878,68 100 

06.2.0 634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 0,00 609,67 609,67 100 

       

   101 550 162 661,88 140 104,38 86 

                                                                                                 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie:  

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
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1 2 3 4 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky 
Únia slabozrakých -BV 
Dotácia – Bimaček – BV 
Vrchári Kysucká heligónka Olešná 
Združenie priateľov gymnastiky Vysoká 
nad Kysucou Horný Kelčov 

15000,00 
100,00 
100,00 
300,00 
300,00 

15000,00 
100,00 
100,00 
300,00 
300,00 

0 
0 
0 
 

0 
0 
 

 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie. 

 

10. Podnikateľská činnosť   

Obec nemá zriadené živnostenské oprávnenie.  

 

12. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola-z 
obce 

81818,00 81818,00 0,00 
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Vlastné príjmy 49698,18 49698,18 0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 
 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola 620168 620168 0,00 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  
 

Príspevková 
organizácia 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel  

PVS Podvysoká 104300,00 104300,00 0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 
 

Príspevková 
organizácia 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel  

PVS Podvysoká 16177,82 16177,82 0,00 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  

 

 

    

 

        - 1 - 

Účelové určenie 
grantu, transferu 
uviesť : školstvo, 
matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov 

   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 
stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

1. Obvodný úrad živ. 
prostredie 

126,64 126,64 0,00 
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2. Okresný úrad Žilina 
prenesený výkon ZŠ 

620168 620168 0,00 

7.  Okresný úrad Žilina MŠ 
predškoláci 

3764,00 3764,00 0,00 

8. Okresný úrad  Čadca CO 279,97 279,97 0,00 

9. Okresný úrad  Čadca 
Sčítanie RD 

2688,00 2688,00 0,00 

10. Okresný úrad  Čadca 

Testovanie COVID 19 

10814,10 10814,10 0,00 

11. Ministerstvo vnútra SR 

Potraviny ŠJ 

26480,00 26480,00 0,00 

12. Ministerstvo vnútra SR 

REGOB 

439,89 439,89 0,00 

13. Ministerstvo vnútra SR 

Register adries 

24,40 24,40 0,00 

14. Ministerstvo vnútra SR 

Voľby NR SR 

803,78 803,78 0,00 

15. Ministerstvo vnútra SR 

DHZ 

3000,00 3000,00 0,00 

16. MDVaRR Bratislava 

Stavebný poriadok 

1946,05 1946,05 0,00 

17. MŽP SR Bratislava 

Envir. fond 

1250,84 1250,84 0,00 

18. Obv. úrad  pre cestnú 
dopravu Žilina 

57,59 57,59 0,00 

19. ÚPSVaR  Čadca 

Refundácia MŠ 

18053,64 18053,64 0,00 

20. ÚPSVaR  Čadca 

Refundácia prac.miesta 

12616,57 5416,84 0,00 

21.  Sociálna poisťovňa Čadca 3306,25 3306,25 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
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12. Hodnotenie plnenia programov obce 

 

Uznesením č . 76/2020 Obecné zastupiteľstvo v Podvysokej, konaného dňa 9. 12. 2020,  

schválilo  zostavenia a predkladania rozpočtu obce bez programovej štruktúry, v zmysle § 

4, ods. 5 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách, v znení neskorších zmien a 

doplnkov. Obec v roku 2020 neuplatňovala pri zostavení rozpočtu programovú štruktúru. 

 

 

 

Vypracovala: Pureková                            

 

 

 

    Predkladá: JUDr. Ján Opial,starosta 

 

 

 

 

Návrh na uznesenie: 

 
 
Obecné zastupiteľstvo v Podvysokej schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2020 a celoročné 

hospodárenie bez výhrad. 

- Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  prebytok hospodárenia roku 2020 vo výške 10 %  v sume 
9777,57 EUR ako prídel do rezervného fondu. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  hospodárenia roku 2020. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2020. 
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